АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 декабря 2017 г. № 1157 - па
с. Карпогоры
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие общего образования и воспитания детей
в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Пинежский район»          от 03.09.2013 № 0679-па, от 20.02.2015 № 0093-па, от 19.08.2015 № 0498-па,  администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
Внести в муниципальную программу «Развитие общего образования и воспитания детей в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.11.2016 № 1200-па, (с изм. от 17.02.2017 № 0141-па, от 02.03.2017 № 0181-па, от 16.03.2017 № 0233-па, от 26.06.2017 № 0559-па, от 04.09.2017 № 0789-па, от 03.10.2017 № 0894-па, от 08.11.2017 № 1008-па, 04.12.2017 № 1102-па) (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1. В  Паспорте  муниципальной программы:

1.1 позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы,  изложить в следующей  редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования программы составляет    2 258 745,8  тыс. руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета - 1 283,4    тыс. руб.;

средства областного бюджета – 1 512 134,7         тыс. руб.;

средства районного бюджета – 745 207,7          тыс. руб.;

внебюджетные средства –  120,0 тыс. руб.».

2. Абзац 3 пункта 2 «Механизм реализации мероприятий программы» изложить в новой редакции:
«Мероприятия по пунктам 1.1. финансируются за счет средств областного и районного бюджетов в форме субсидии на выполнение муниципального задания в части предоставления муниципальных услуг, оказываемых муниципальными  организациями, в том числе на выполнение работы «Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности».

3. В Приложении № 3 к муниципальной программе:
3.1.  пункт. 1.1.  изложить в следующей редакции:

	1.1 Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, обеспечение содержания зданий и сооружений  образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий  (в том числе повышение заработной платы педагогическим работникам дополнительного образования, в соответствии с указами Президента Российской Федерации на условиях софинансирования  средств областного и местного бюджетов)
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	2059366,1
	675533,0
	689613,3
	694219,8
	Выполнение позиций Плана мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования в МО "Пинежский район", утвержденный постановлением администрации МО "Пинежский район" от 30 августа 2013 года с последующими изменениями

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1364697,6
	454292,1
	452899,5
	457506,0

	районный бюджет
	694668,5
	221240,9
	236713,8
	236713,8

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.2. пункт. 2.2.  изложить в следующей редакции:
	2.2 Организация повышения квалификации работников образовательных организаций, через специально организованные обучения, научно-методические мероприятия, семинары
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	3159,7
	859,7
	1150,0
	1150,0

Организация курсов по повышению квалификации и переподготовки работников согласно норме действующего законодательства.

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2680,0
	680,0
	1000,0
	1000,0

	районный бюджет
	479,7
	179,7
	150,0
	150,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.3. пункт. 2.4. изложить в следующей редакции:

	2.4.   Проведение контрольных мероприятий
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	7,3
	7,3
	0,0
	0,0
	Стабильный результат обучающихся в ходе итоговой аттестации

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	7,3
	7,3
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.4.  пункт. 3.1.  изложить в следующей редакции:

	3.1 Совершенствование образовательных технологий и содержания основных образовательных программ дошкольного образования детей
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	итого
	3900,0
	500,0
	1700,0
	1700,0
	Внедрение ФГОС дошкольного образования, обновление содержание и технологии дошкольного образования (приобретение оборудования, методических пособий)

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3900,0
	500,0
	1700,0
	1700,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.5. пункт. 4.3.  изложить в следующей редакции:

	4.3  Создание условий для реализации федеральных государственных стандартов
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	6863,8
	863,8
	3000,0
	3000,0
	Оснащение образовательных организаций учебным оборудованием, соответствующим требованиям ФГОС ( в том числе                        - лицензионным программным обеспечением                  - спортивным оборудованием, инвентарём)
Приобретение спортивного оборудования в целях поддержки школьных спортивных клубов.

Поэтапное приобретение оборудования для школьных кабинетов.

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	6863,8
	863,8
	3000,0
	3000,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.6. пункт. 8.1.  изложить в следующей редакции:

	8.1  Капитальный и текущий ремонт имущественного комплекса, находящегося в оперативном управлении образовательных организаций
	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	6889,2
	4389,2
	2500,0
	0,0
	Капитальный и текущий ремонт образовательных организаций.

Капитальный ремонт спортивного зала в здании МБОУ «Ясненская СШ № 7».

	в том числе

	федеральный бюджет
	1283,4
	1283,4
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	306,6
	306,6
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	5299,2
	2799,2
	2500,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.7. пункт. 8.3.  изложить в следующей редакции:

	8.3  Реализация комплекса   противопожарных мероприятий

	Управление образования администрации МО «Пинежский район»
	Итого
	1194,2
	276,2
	459,0
	459,0
	Установка и замена  пожарной сигнализации, приобретение оборудования монтаж и наладка оборудования технических средств пожарной безопасности.

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	1194,2
	276,2
	459,0
	459,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. Строку «Итого»  изложить  в следующей редакции:

	итого
	итого
	2258745,8
	715391,3
	771574,1
	771780,4

	в том числе

	федеральный бюджет
	 1283,4
	1283,4
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1512134,7
	472089,8
	518669,3
	521375,6

	районный бюджет
	745 207,7
	241978,1
	252864,8
	250364,8

	внебюджетные средства
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0

Глава администрации                                                                            А.С. Чечулин